
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/201/2022 
RADY GMINY PODEDWÓRZE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Podedwórze na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, 258ust. 1 pkt 1, 2 i 4, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku 
poz. 1634, z późn. zm) oraz art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583, z późn. zm.), Rada Gminy 
Podedwórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 21 588 823,35 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 5 874 355,00 zł i dochody majątkowe w kwocie 15 714 468,35 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 563.256,00 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 14.000 zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
3.000 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 23 563 506,96 zł, z tego 
wydatki bieżące 6.399.770,77 zł i wydatki majątkowe w kwocie 17.163.736,19 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2, w tym: 

a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
563.256,00 zł, 

b) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 31.390,05 zł, 

c) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania alkoholizmowi,  w kwocie 14.000 zł, 

d) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 3.000 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 1.974.683,61 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych – 1.974.683,61 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 2.184.683,61 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1846



2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 210.000,00zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione zostały z zał. Nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 91.168,28 zł, 

2) celową w kwocie 14.169,06 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 14.169,06 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik Nr 4. 

§ 7. Określa się: 

a) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

b) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 101.000 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 101.000 zł, zgodnie z załącznik Nr 7. 

§ 9. 1) Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 100.000 zł. 

2) Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 50.000 zł. 

§ 10. 1. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 50.000,00 zł. 

§ 11. 1) Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 100.000 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się wójta gminy do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej. 

2. Upoważnia się wójta gminy do przekazywania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków, w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy. 

3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

1) dokonywaniem zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazanie uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy. 

§ 14. Upoważnia się wójta gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1846



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Ciemniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 1846



Załacznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/201/2022
Rady Gminy Podedwórze
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
951

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 184 683,61

1 2 134 683,61

2 50 000,00

Rozchody ogółem: 210 000,00

1 50 000,00

2 160 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 1846



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXVIII/201/2022

Rady Gminy Podedwórze

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział Rozdział
Rok 

rozpoczęcia 
inwestycji

Rok 
zakończenia

Plan wydatków 
w zł.

010 01043 366 888,04

010 01044 226 800,00

2 Przebudowa i modernizacja dróg na terenie gminy Podedwórze 600 60016 2022 2023 4 275 000,00

3 Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Podedwórze 600 60016 2022 2023 5 338 900,00

4 Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów popegeerowskich gminy 
Podedwórze

600` 60016 2022 2023 2 065 250,00

5 Budowa dróg gminnych w gminie Podedwórze 600 60016 2022 2023 3 066 043,10

6 Zagospodarowanie dawnego Parku Dworskiego w Antopolu 630 63095 2022 2023 90 739,00

7
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie 

Podedwórze
700 70095 2019 2023 416 726,00

8 Montaż zeroemisyjnych źródeł ciepła 900 90005 2022 2023 1 286 000,00

17 132 346,14

Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej w Gminie Podedwórze1

Wykaz inwestycji gminnych w 2023 roku 

             OGÓŁEM

2021 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 1846



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 1846



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr XXVIII/201/2022
Rady Gminy Podedwórze
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział § Plan na 2023 r.  

0750 1 000

0830 100 000

101 000

Dział Rozdział § Plan na 2023 r.  
4210 1 000

4300 100 000

101 000

Wydatki

Ogółem wydatki

Plan dochodów rachunku dochodów jednostki budżetowej prowadzącej działalność 
określoną w ustawie prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych 

Dochody

801 80101

Ogółem dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 1846


	Uchwała
	Zalacznik 1 zał 1
	Zalacznik 2 zał.2
	Zalacznik 3 zał. 3
	Zalacznik 4 zał. 4
	Zalacznik 5 zał. 5
	Zalacznik 6 zał. 6
	Zalacznik 7 zał. 7

		2023-03-13T13:05:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




